ACTA DEL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
PARA LA  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°18-2023-/CS-CSJPI-Pd -
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

Servicio de Reparacion de cobertura en los juzgados de Investigacion
preparatoria, juzgados penal unipersonal, juzgados civiles y paz fetrados del
Médulo Basico de Justicia de Chulucanas de la Corte Superior de Justicia de
Piura, Distrito de Chufucanas, Provincia Morropén, Departamento de Piura.

En el local de |z Coordinacién de Logistica, siendc las 10:00 am horas, del dia 24 de octubre
del 2023, se reunieron los miembros del comiié de seleccidn designados con Resolucion
Administrativa N° 001603-2023-P-CSJPI-P!, de fecha 11 de octubre del 2023, conformado
por los siguientes servidores: Arg. Silvia Liliana Maidonado Flores, como Presidente del
comité de seleccién, la C.P.C. Alfredo Morales Gonzales, como primer miembro del comité
de seleccion y el Sra. Carmen Hosario Laban Gonzales, como segundo miembro del
comité de seleccion, con la finaiidad de Hevar a cabo el otorgamiento de la buena pro, del
Procedimiento de Seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0018-2023-CSJPI-
CS-PJ ~ PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA, para el
“Servicio de Reparacién de cobertura en los juzgados de investigacidn preparatoria,
juzgados penal unipersonal, juzgados civiies y paz letrados del Médulo Basico de
Justicia de Chulucanas de la Corte Superior de Justicia de Piura, Distrito de
Chulucanas, Provincia Morropdn, Departamento de Piura”.

E! presidente del comité de seleccién, procede a dar lectura al acta de admision, evaluacion,
calificacion, del Procedimiento de Selecciér: de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-
2023/CS-CSJPI-PJ ~ PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA,
para el Servicic de Reparacidn de cobertura en los juzgados de investigacién
preparatoria, juzgados penal unipersonal, juzgados civiles y paz letrados def
Médulo Basico de Justicia de Chulucanas dz la Corfe Superior de Justicia de
Piura, Distrito de Chulucanas, Provincia Morropon, Departamento de Piura.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO,

El Comité de Seleccién, procede al Otorgamiento de la Buena Pro, al posior INTAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, por un valor ofertade S/, 275,000.00 (Doscientes Setenta y Cinco Mil Con
00/100 Soles) del Procedimiento de Seleccidnde la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-
2023/CS-CSJEI-PJ ~ PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA,
para el Servicic de Reparacién de cobertura en los juzgados de investigacion
preparatoria, juzgzdos penal unipersonal, juzgados civiles y paz letrados def
Médulo Basico de Justicia de Chulucanas de la Corfe Superior de Justicia de
Piura, Distrito de Chulucanas, Provincia Morropén, Departamento de Piura, de
conformidad con el articulo 63° de! Regiamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, accion que sera

publicada en el SEACE 3.




Siendo las 10:31 horas del dia 24 de actubre del 2023, se procede a redactar el Acta correspondiente, la
misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de

Seleccion.

ARQ. SILVIA LiLIANA MALDONADO FLORES
Presidents deiiéomité seleccion

Fd ‘p 7 ]
(oo At .

C.P.C. ALFREDO MCJK{AIAES/GONZALES SRA. CARMEN ROSARIO LABAN GONZALES
Miembro def Comité Seleccién Miembro del Comité de Seleccidn




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECGIGN PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0018-
2023-CSJPI-CS-FJ — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

Servicio de Reparacién de coberiura en los juzgados de investigacién
preparatoria, juzgados penal unipersonai, juzgados civiles y paz letrados def
Médulo Basico de Justicia de Chulucanas de la Corte Superior de Justicia de
Piura, Distrito de Chulucanas, Provincia Morropén, Departamento de Piura.

En el local de la Coordinacién de Logistica, siendo las 10:00 am horas, del dia 23 de octubre
del 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados con Rasolucidn
Administrativa N° 001603-2023-P-CSJPI-7J, de fecha 11 de octubre del 2023, conformado
por los siguientes servidores: Arg. Silvia Liliana Maldonado Flores, como Presidente del
comité de seleccion, la C.P.C. Aliredo Morales Gonzales, como primer miembro del comité
de seleccion vy el Sra. Carmen Rosario Laban Gonzales, como segundo miembro del
comité de seleccidn, con la finalidad de Hevar a cabo la admision, evaluacion, calificacién,
del Procedimienio de Seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0018-2023-
CSJPI-CS-PJ — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA, para
el “Servicio de Reparacisn de cobertura en los juzgados de investigacion preparatoria,
juzgados penal unipersonal, juzgados civiles v paz letrados del Moduio Bésico de
Justicia de Chulucanas de la Corite Superior de Justicia de Piura, Distritio de
Chulucanas, Provincia Morropdn, Departamentc de Piura™.

El presidente del comité de seleccion, manifiesta gue la finalidad de la presente reunidn es
proceder con la admision, evaluacién, calificacion de las cofertas presentadas al

procedimiento de seleccion:

I REGISTRO DEL PARTICIPANTE

Acto seguido se verifico el regisiro de participantes a través del seace, siendo el detalle:

Fecha de registro Zsado

Nro. RUCICédigo|Nombare o Razdn Social
1 10026314563 VALLADARES CHUNA RUTH GUADALUPE 16/10/2023 Vilids
2 10413601253 CESPEDES HERNANDEZ KARLA DEL ROSARIO 17/10/2023|Vilida
3 10712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 13/10/2023|Velido
4 20398578393 CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES ARCELAELR.L 15/10/2023Vilide
5 20437554804/ R-CIS INGENIERQS SAC 19/10/2023|Vélido
6 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLAS.R.L. 19/10/2023|vElids
7 20522565858 INVERSIONES NORSA 5.A.C. 19/10/2023|Vélido
8 50529750644 FERCAM CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIL DAD LIMITADA 15/10/2023valido
9 20530101218 AMERICA COR SOLUTION S.A.C. 14/10/2023Vélids

10 20530334580 EDIFICACIONES Y SERVICIOS RANN] ELLR.L. 16/10/2023|Valids

11 20530344114 MAGROC SERVICIOS GENERALES ELL.R.L. 15/10/2023Vélide

12 20539033635 PROYECTOS ¥ CONSULTORIAS G & MS.A.C 18/10/2023jvilido

13 20542513435 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/10/2023|vilido

14 20542543346 7OCARUDA CONTRATISTAS GENERALESS.A.C. 14/10/20231Vél do

15 20550683545 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 18/10/2023|vilide

16 [20569077007BRAIOTS.A.C. 13/10/2033|vl do

17 20600053355 NEGOCIOS ¥ SERVICIGS MARPA PP S.A.C. 13/10/2Q23|Valide

i3 20601080436 CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIM 13/10/2023|Vélide

18 20601206421 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 15/10/2023|vélide

26 20602186793 INTAI SOCIEDAD ANONIMIA CERRADA 13/10/2023|valide

21 20602253768 "SVIMULT S.A.C.° 13/10/2023|V3lid

G
22 20602417825 INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S.A.C. 15/10/2023|Vélide

23 20602557688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C, 18/10/20231Vilide

24 20603482591 GRUPO MURGUIA Y ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/10/2023{Vilide

25 20603579515 CONSTRUCTORA HOME NORTE INGENIERIA ¥ ARGUITECTURA S.R.L. 18/10/2023Vélido

26 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 15/10/ 2023 Vélido

27 20600045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 18/10/20231véildo




I PRESENTACICON DE QFERTAS

Preseniacion ce ofertas/expresion de interes

Entidad convocants

MNomencialura

Nro. do convacatr(a
Objolo de contratacién &
Descripeian dal objole :

CORTE SUFERIOR DE JUSTICES DS PRIRA

AS-SH-132020.05-L8IPM

1

Servicio

SERVICID DF REPARACIOH DE SOSERTURA: BN LOS JUZGADOS DE INVESTIGACION PREPARATORIA, JUZGABDS

PENAL {NIFERSONAL, JUZGALOS CIV ¢ PAZ LETRADOS BEL HODULO BASICO DE JUSTICIA DE CHULUCANAS
D L& CORTE SUPERIOR BE JUSTICIA BE PIURA ; 10ARR 2866733

RYC ! Cédigo Norbre o Razén Social Fecha ?:“c:.".entamor; 1 Hora Preséntacxén i Forma .&e pmsenﬁé%o‘ﬁ
1 SERVICIC DE REPARACION DE COBERTURA: EN LOS JUZGADCS DE INVESTIGACION PREPARATORIA, JUZGADOS PENAL UNIPERSDNAL,
JUZEADOS CIVIEES ' P22 LETRADOS DEL MODULO BASICO DE JUSTICIA DE CHULLCANAS DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AIURA |

; IDARR 2538738

20538023638 | PROYECTOS ¥ CORSULTORIAS G M3 AL E 2910:2023 18:3723 Electrones
20603573319 | CONSCRCID CHULUTANAS i 20:10:2023 2228 Ejeclronics
20602186793 | INTA! SCCIEDAD ANORIIA CERRADA | 20:10:2023 223209 Blecronizo

La presentacién de ofertas se realizé el dia 20 de octubre del 2023, a través del seacel,
segln defalle:

118 ADMISION

Seguidamente se procedi6 a la impresion de las ofertas presentadas por los postores,
verificando los documenios de pressniacion obligatoria y el cumplimiento de las
especificaciones iécnicas de las bases, siendo el detalle:

Admision y No Admision de
Nro. | Nombre ¢ Razén Social Ofertas

ADMITIDA, Cumple con los
documentos  de  presentacion
obligatoria, establecidos en &l
capitulo i, en el punto 2.2, literai
2.2.1-2.2.11, desde el punto &) al g)
por lo que se admite la propuesta.
ADMITIDA, Cumple con los
documentos de presentacion
obiigatoria, establecidos en el
capitulo il, en el punto 2.2, literal
2.2.1-2.211, desde el punto a) al
g} por lo que se admite la

2 CONSORCIO CHULUCANAS propuesta.

ADMITIDA, Cumple con los
dccumentos de presentacion !
obligatoria, establecidos en el '
capitulo I, en el punto 2.2, literai |
2.2.1-2.2.11, desde el punto a) al
), por lo que se admite la

3 INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA propuesta

1 |PROYECTOS Y CONSULTORIAS G&M S.A.C.




Iv. EVALUACION DE CFERTAS

El comité de seleccidn posteriormente, al haber verificado que las ofertas presentadas por tos
postores se encueniran admitidas, se procedié a evaluar obteniendo los siguientes puntajes:

Bonificacion

N° Postor Puntaje de | del 5% - Puntaje Total
Precio Mype
CONSORCIO
1 CHULUCANAS =] 100.00
mismo que oferia un g pyag 5Puntos | 105.00 Puntos
monio de

$/.270,000.00
{Doscientos setenta mil
y 00/100 Soles}

INTA!l 8.A.C, el mismo
2 que oferta un monto de
S/.275,600.00 98.18
(Doscientos setenia y | pyntos 4.91 Puntos | 103.09 Puntos
cinco mil con 00/100
Soles)

PROYECTOS Y
CONSULTORIAS
G&M S.A.C., & mismo 92.47
g?_eggiggg B Ca)"n onto de Puntos 4.62 Puntos | 87.08 Puntos
{Doscientos noventa y
dos mil cen 00100

3 Soles)

Obteniéndose el siguiente orden de prelacion:

N° Postor Puntaje Total
CONSORCIO

1 CHULUCANAS 105.00 Puntos

2 INTAI S.AC. 103.09 Puntos
PROYECTCS Y

CONSULTORIAS G&M
3 S.AC. 97.09 Puntos




V. CALIFICACION DE CFERTAS

Seguidamente, se procedié 2 fa calificacion def postor de acuerdo al Articulo 757 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado aprobada medianie Decreto Supremo N° 344-2018-EF, conforme &t orden

de prelacion:

Se procedi6 a calificar al Primer Postor de acuerde al orden de prelacion

POSTOR CONSORCIO CHULUCANAS

NO CUMPLE, porque presenta el
mismo equipariientc estratégico
gue presentd en la propuesta
téenica de  la Adjudicacién
Simplificade  N°®  015-2023-CS-
CSJPI-P), el contrafista C Y S
contrafista y servicies generales
EIRL { parte del consorcio
presentada) , el cual actuaimente
viene ejecutando en la Corte
Superior de Justicia de Piura el
Servicio de mantenimiento y
EQUIFPAMIENTO mejoramiento de cobertura y
B.1 ESTRATEGICO falso cielorraso en of Modulo
Easico de Justicia de Castilla
de fa Corte Superior de
Justicia de Piura, Distrito de
Castilla, Provincia Y4
Departamento de Piura. (Con
. contrato vigente N° 0025-2023-P-
/ lu.?f_ CSJPI-PJ suscrito el 17 de octubre
\, de 2023), por lo que habria una
duplicidad y pedria en riesgo la

y
gjecucion del servicio, por lo que
el comité DESCALIFICA Ia
oferta.

)

0 NO CUMPLE, porque presenta
».X e: mismo personal clave, gque
presenté en ia propuesta técnica
de la Adjudicacion Simplificada N°
015-2023-CS-CSJPI-PY, el
f contratista C Y S contrafista y
'/ servicios generaies EIRL ( parte del
consorcio presentado) , el cual
U 531 SORMAGION ACADEMICA zciualmente viene ejecutando en la
Corte Superior de Justicia de Piura
¢l Servicio de mantenimiento y
mejoramiento de cobertura y
falso cielorraso en e Médulo
Basico de Justicia de Castilla
de Ja Corte Superior de
Justicia de Piura, Distrito de
Castilla, Provincia s

Departamento de Piura.




{ Con contrato vigente N° 0025-
2023-P-CSJPI-PJ suscrito el 17 de
ociubre de 2023), Por lo que habria
una duplicidad en del personal
clave solicitado, teniendo en cuenta
oue &l personal clave es a tiempo
exclusivo del servicio, por 1o que
podria en riesgo la calidad vy
gjecucion del servicio , por lo que
el comité DESCALIFICA Ia
oferta.

CAPACITACION

NO CUMPLE porgue presenta el
mismo  personal  clave  del
especialista de seguridad y salud
en ¢l trabajo, que presenté en la
propuesta  técnica de Ia
Adjudicacion Simpiificada N° 015-
2023-CS-C3JPI-PJ, el contratista C
Y 5 confrafista y  servicios
generales EIRL ( parte del
consorcic presentado} . el cual
actualmente viene ejecutando enla
Corte Superior de Justicia de Piura
&l Servicio de mantenimiento y
mejoramiento de cobertura y
faiso cielorrasc en el Médulo
Easico de Justicia de Castilla
de {a Corte Superior de
Justicia de Piura, Distrito de
Castilla, Frovincia y
Departamento de Fiura. {Con
contrato vigente N° 0025-2023-P-
CSJPIPJ suscrito el 17 de octubre
de 2023).Por o que habria una
duplicidad en del personal clave
solicitado, teniendo en cuenta que
el personal clave es a fismpo
exclusivo del servicio, por 1o gue
podria en riesgo la caiidad vy
gfecucion del servicio , por lo que
ei comité DESCALIFICA fa
oieria

B4

EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE, porgue presenta
el mismo personal clave, gque
presentd en la propussta técnica de
la Adjudicacion Simplificada N° 015-
2023-CS-CSJPLE), &l contratistaC Y §
contratista y servicios generaies EIRL (
parte de! consorcio presentado) , ef cual
actualmente viene ejecutando en la
Corte Superior de Justicia de Piura el
Servicio de mantenimiento y
mejoramientc de cobertura y
falso cielorrasc en el Médulo
Eédsico de Justicia de Castifla
de J/a Corte Superior de
Justicia de Piura, Distrito de
Castilla, FProvincia ¥
Departamento de Piura.

Por lo gue habria una duplicidad en
da! personal clave solicitado,




teniendo en cuenta gue el personal
clave es a fiempo exclusivo del
servicio, por lo gue podria en riesgo
la calidad v ejecucion del servicio
por lo que el comité
DESCALIFICA |a oferta.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR | SICUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD

Seguidamente se procedio a calificar al Segundo Postor de acuerdo al orden de prefacion:

INTAI SOCIEDAD

u OSE CE{ ANONIMA CE'{I&J LD‘dk

B.3.1 FORMACION ACADEMICA SiCUMPLE

832 | CAPACITACION S CUMPLE
EXPERIENCIA DEL i

B4 PERSONAL CLAVE Si CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR

¢ EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE

Seguidamente se procedid a calificar al Tercer Postor de acuerdo al orden de prelacién:

PROYECTOS Y
POSTOR CONSULTORIAS G&M
S.AC.
EQUIPAMIENTO
J B.A ESTRATEGICO St CUMPLE
| 231 | FORMAGION ACADEMICA | S| CUMPLE
?{;‘_‘)} B32 | CAPACITACION S| CUMPLE

NO CUMPLE, ia experiencia del
personal clave del Responsable

del Servicio, porque en un
: certificado de frabajo { folio 50},
existe incongruencia entre la fecha
- BA EXPERIEMCLA DEL de emisién del certificado de
‘ PERSONAL CLAVE trabajo v la fecha de finalizacion,

NO cumpliendo fa cantided de
afios de experiencia solicitada en
las bases del presente proceso de
seteccion , por fo que el comité de
seleccion DESCALIFICA |z oferta

EXPERIENCIA DEL POSTOR
C EN LA ESPECIALIDAD SICUMPLE

Cabe indicar que ia evaluacion del comité de las ofertas presentadas al presente proceso Adjudicacion
Simplificada N° 0018-2023-CSJPI-CS-PJ ~ Procedimiento Zlectronico, Primera Convocatoria cuyo objeto



de convocatoria es e Servicio de “Reparacién de coberfura en los juzgados de investigacion
preparatoria, juzgados penal unipsrsonal, juzgados civiles y paz letrados del Médulo Basico de
Justicia de Chulucanas de la Corte Superior de Justicia de Piura, Distrito de Chulucanas, Provincia

Morropén, Departamento de Fiurz”.

Las decisiones adoptadas fueron teniendo en cuenta la finalidad de la Ley de Conirataciones del Estado
N° 30225 , en su articulo 1, lz misma que establece: “ Que la presente norma tiene por finalidad establecer
normas orientadas a maximizar ¢! valor de los recurses plblicos que se invierten y a promover la actuacion
bajo el enfoque de gastion por resuliados en las contrataciones de bienes, servicios y obras, de tal manera
que estas se efectlian en forma oportuna y bajo las mejores condiciones de precio y calidad, permitan el
cumplimiento de los fines plblices y tengan una repercusion positiva en fas condiciones de la vida de los
ciudadanos” y en base a los principics que rigen las contrataciones, establecidos en el Art. 2 de |a Ley de

Contrataciones del Estado.

Siendo las 16:00 horas del dia 23 de octubre del 2023, se grocede a redactar el Acta correspondiente, la
misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por l0s miembros del Comité de

Seleccion.
ARG, SILVIA LILE?ﬁA MALDONADO FLORES
Presider} #o del Comité seleccion
Coe: Cidt

I 33 § ‘ " - ;"‘ A

z}\?@ﬂ»} AL‘?&’% [/f\j AN / A s {
C.P.C. ALFREDO Mdlz(LES GONZALES SRA. CARMEN ROSARIO LABAN GONZALES

Miembro dél Comité Seleccién Miembro del Comité de Seleccion



